
МБОУ «Панфиловская средняя общеобразовательная школа» 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2022г.                                                                                               № 154 

«О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся  

в 2022 – 2023 учебном году» 

 

В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ обучающимися, во исполнение приказа 

Министерства образования Кузбасса от 30.08.2022 № 2106 «О проведении 

социально-психологического тестирования обучающихся 

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях Кемеровской области-Кузбасса в 2022-2023 учебном году», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 

59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях», приказа Управления 

образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 

02.09.2022 года №319 «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях Ленинск- 

Кузнецкого муниципального округа в 2021-2022 учебном году», в целях раннего 

выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ обучающимися 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение социально- 

психологического тестирования в 2022-2022 учебном году заместителя 

директора по воспитательной работе Краус Галину Ильиничну. 

2. Утвердить План мероприятий по проведению социально психологического 

тестирования обучающихся в МБОУ «Панфиловская средняя 

общеобразовательная школа» в 2022-2023 учебном году (приложение №1) . 

3. Создать и утвердить состав комиссии, обеспечивающую организационно- 

техническое сопровождение тестирования, и утвердить ее состав: 

Букреева Елена Сергеевна, учитель информатика, технический специалист 

Гаврикова Елена, Валерьевна, классный руководитель 7 класса, 

Роот Александра Владимировна, классный руководитель 8 класса. 

Ащеулова Марина Николаевна, классный руководитель 6 класса. 
 

 
 

 



4. Назначить ответственное лицо за соблюдение конфиденциальности при 

проведении тестирования и хранения результатов тестирования; - утвердить 

расписание тестирования по классам и кабинетам Краус Галину Ильиничну, 

заместителя директора по воспитательной работе, и Букрееву Елену Сергеевну, 

технического специалиста. Учителя информатики (приложение №2). 

5. Утвердить план проведения информационно-мотивационной работы с 

обучающимися, либо с родителями или иными законными представителями; 

(приложение №3) 

6. Утвердить график проведения тестирования (приложение №4) 

7. Утвердить списки обучающихся для прохождения тестирования и присвоения 

кодов (приложение №5) 

8. Провести инструктаж обучающихся, участвующих в тестировании 

9.Распределение членов Комиссии по аудиториям 

10.Определеить и провести инструктаж лиц из числа наблюдателей, родителей 

(законных представителей) обучающихся, участвующих в тестировании 

8. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся (далее – 

СПТ МБОУ «Панфиловская средняя общеобразовательная школа», 

направленное на раннее выявление немедицинского потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, в срок до 05.10.2022 года. 

9. Обеспечить своевременное составление акта передачи результатов 

тестирования и доставку региональному оператору. 

10. Обеспечить безусловное соблюдение конфиденциальности на всех этапах 

проведения тестирования, а также конфиденциальность информации анализа 

результатов, полученной от регионального оператора. 

 

 
 

Директор школы: О.Н. Волкова. 

 

Ознакомлен(а):  Г.И. Краус 

Е.С. Букреева 

А.В. Роот 

Е.В. Гаврикова 

М.Н.Ащеулова 



(приложение №1) 

 

УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ Панфиловская СОШ» 

О.Н. Волкова 
 

«_ »_ 20 г. 

 

 

 
План мероприятий 

по проведению социально-психологического тестирования 

обучающихся МБОУ «Панфиловская СОШ» 

в 2022/2023 учебном году 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственные Сроки проведения 

1 2 3 4 

I. Проведение социально-психологического тестирования 

1.1. Издание распорядительного акта о 

проведении социально- 

психологического тестирования 
(далее – тестирование) 

Волкова О.Н., 
директор школы 

до 06.09.2022 

1.2. Создание комиссии, 

обеспечивающей организационно- 

техническое сопровождение 

тестирования, и утверждение ее 

состава, из числа работников 

образовательной организации 

(далее – Комиссия) 

Волкова О.Н., 
директор школы 

до 06.09.2022 

1.3. Составление плана проведения 

информационно-мотивационной 

работы с обучающимися либо с 

родителями или иными законными 
представителями 

Волкова О.Н., 
директор школы 

до 06.09.2022 

1.4. Утверждение расписания 

тестирования по классам и 
кабинетам 

Волкова О.Н., 
директор школы 

до 06.09.2022 

1.5. Назначение ответственного лица за 

соблюдение конфиденциальности 

при проведении тестирования и 

хранения результатов тестирования 

Волкова О.Н., 
директор школы 

до 06.09.2022 

1.6. Получение от обучающихся либо от 

их родителей или иных законных 

представителей письменных 

согласий на проведение 

тестирования 

Гаврикова Е.В., 
кл руководитель 7кл, 

Ащеулова М.Н., 

кл. руководитель 6кл. 

Роот А.В.. 
кл. руководитель 8кл. 

до 09.09.2022 



  Букреева Е.С. 
кл. руководитель 9кл. 

 

1.7. Утверждение поименных списков 

обучающихся, составленных по 

итогам получения от обучающихся 

либо от родителей или иных 

законных представителей 
письменных согласий 

Волкова О.Н., 
директор школы 

до 09.09.2022 

1.8. Инструктаж обучающихся, 

участвующих в тестировании 

Гаврикова Е.В., 

Ащеулова М.Н., 

Роот А.В.. 

Букреева Е.С. 

до 14.09.2022 

1.9. Распределение членов Комиссии 

по аудиториям 

Краус Г.И., 

заместитель 

директора по ВР 

до 14.09.2022 

1.10. Определение и проведение 

инструктажа лиц из числа 

наблюдателей, родителей 

(законных представителей) 

обучающихся, участвующих в 

тестировании 

Краус Г.И., 

заместитель 

директора по ВР 

до 14.09.2022 

1.11. Сбор результатов тестирования, их 

группировка по возрасту 

обучающихся (не достигших 

возраста 15 лет и достигших 
возраста 15 лет) и их упаковка 

Букреева Е.С., 

технический 

специалист, учитель 

информатики 

до 05.10.2022 

 

1.12. 
Направление акта передачи 
результатов тестирования в 

управление образования 

Краус Г.И., 

заместитель 

директора по ВР 

до 06.10.2022 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(приложение №2). 
УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ Панфиловская СОШ» 

О.Н. Волкова 
 

«_ »_ 20 г. 

 

 

 
МБОУ «Панфиловская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

Список 

ответственных лиц за проведение социально-психологического тестирования в 

образовательной организации 
 

 
 

Ф.И.О. Место Рабочий № Сотовый Эл. почта 



специалиста работы, 
должность 

телефона № 
телефона 

 

Краус Галина 

Ильинична 

Зам. директора 

по ВР, 

социальный 

педагог 

8 384 56 65220 89236033144 panfilovskaya@mail.ru 

Букреева Елена 
Сергеевна 

Учитель 
информатики 

8 384 56 65220 89832519629 panfilovskaya@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:panfilovskaya@mail.ru
mailto:panfilovskaya@mail.ru


(приложение №3) 

УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ Панфиловская СОШ» 

О.Н. Волкова 
 

«_ »_ 20 г. 

 
 

 

План 

проведения информационно-мотивационной кампании в рамках 

подготовки к социально-психологическому тестированию 

в 2022-2023 учебном году 

 
№ 
п/п 

Дата 
проведения 

Мероприятия Ответственный 

1. до 06.09.2022 Проведение установочного совещания 

при директоре школы с лицами, 

ответственными за организацию и 

проведение социально- 

психологического тестирования 

Директор школы 

Информационно-мотивационная кампания с педагогами по формированию 
позитивного отношения к социально-психологическому тестированию 

2. до 06.09.2022 Проведение установочного совещания с 

классными руководителями: 

- о целях и порядке проведения СПТ с 

обучающимися 7-9 классов в 

социально-психологическом 

тестировании; 

- о проведении родительских собраний в 

рамках информационно-мотивационной 
кампании 

Директор школы 

3. До 09.09.2022 Подготовка пакета материалов для 

проведения собраний с родителями и 

обучающимися в целях предупреждения 

отказов от социально-психологического 
тестирования 

Заместитель директора 

по ВР 

4.  Индивидуальное консультирование 
классных руководителей 7-9классов 

 



Информационно-мотивационная кампания с родителями (законными 

представителями) в целях предупреждения отказов от участия в социально- 
психологическом тестировании 

5. До 09.09.2022 Проведение родительских собраний о 

целях и результатах СПТ за 
предыдущий год 

Заместитель директора 

по ВР 

6. До 09.09.2022 Оформление информированных согласий 

от родителей (законных 

представителей) на участие в социально- 

психологическом тестировании 

Классные 

руководители 6-9 

классов 



  обучающихся, не достигших 15 лет  

7.  Индивидуальное консультирование 
родителей (законных представителей) 

 

Информационно-мотивационная кампания с обучающимися в целях 
предупреждения отказа от участия в социально-психологическом тестирования 

8. До 09.09.2022 Проведение классных часов 
«Социально-психологическое 

тестирование обучающихся 

общеобразовательных учреждений» 

Объяснение формата СПТ, технологии 

прохождения и получения результатов 

Классные 

руководители 6-9 

классов 

9. До 09.09.2022 Проведение профилактических занятий, 

направленных на формирование 

навыков здорового образа жизни 

Социальный педагог 

10.  Индивидуальное консультирование 

обучающихся, участвующих в 

социально-психологическом 

тестировании 

Социальный педагог 

11. До 09.09.2022 Получение информированных согласий 

на участие в социально- 

психологическом тестировании от 

обучающихся, достигших 15 лет 

Классные 

руководители 6-9 

классов 

Информационное сопровождение проведения информационно-мотивационной 
кампании 

12. До 09.09.2022 Размещение электронных буклетов, 

видеороликов, презентаций на сайте 
общеобразовательного учреждения 

Ответственный за 

сайт школы 

13. До 09.09.2022 Размещение информации о целях и 

порядке проведения социально- 

психологического тестирования 

обучающихся в родительских чатах 

Ответственный за 

Медиа центр школы. 

14. До 09.09.2022 Разработка информационной памятки 

для родителей и обучающихся 

«Социально-психологическое 

тестирование обучающихся 

общеобразовательных учреждений» 

Социальный педагог 

 

 

 

 

(приложение №4) 

 

 
УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ Панфиловская СОШ» 

О.Н. Волкова 
 

«_ »_ 20 г. 



МБОУ «Панфиловская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

График 
проведения социально-психологического тестирования обучающихся, 

направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических 

средств и психотропных веществ 

 
Территория Дата проведения 

СПТ 
Общеобразовательная 
организация 

Количество 
обучающихся 

Чусовитинское 

сельское 

поселение 

14.09.2022 МБОУ «Панфиловская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

6-7 класс 
20 человек 

Чусовитинское 

сельское 

поселение 

15.09.2022 МБОУ «Панфиловская 

средняя 

общеобразовательная 
школа» 

8 класс 
20 человек 

Чусовитинское 

сельское 

поселение 

16.09.2022 МБОУ «Панфиловская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

9 класс 
18 человек 

Итого:   58 

 


	МБОУ «Панфиловская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Панфиловская средняя общеобразовательная школа» (1)

		2023-06-29T12:26:51+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ПАНФИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"


		2023-06-29T12:28:35+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ПАНФИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"


		2023-06-29T12:29:00+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ПАНФИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"


		2023-06-29T12:29:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ПАНФИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"


		2023-06-29T12:30:29+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ПАНФИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




